
( П р о е к т ) 

 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е Б ЮД Ж Е Т Н О Е О Б Щ Е О Б РА З О В АТ Е Л Ь Н О Е 

У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е " О К Т Я Б Р Ь С К А Я Ш К О Л А № 3 И М Е Н И 

И . ГА С П Р И Н С К О Г О " К РАСНОГВАРД ЕЙ СКОГО РАЙ ОНА 

РЕ СПУ БЛИКИ К РЫМ 

 

ПРИКАЗ 

31.03.2023 №   

п. Октябрьское 

О приеме заявлений в 1 класс на 2022-2023 учебный год 

В соответствии с Федеральным законом от 29.01.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 22.01.2014 г. № 32 «Об утверждении порядка 

приема граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», Положением о 

порядке приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного  общего   и среднего  общего  образования  в  МБОУ 

«Октябрьская школа № 3 имени И.Гаспринского», утвержденным приказом от 

10.11.2020 г. № 218/1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать прием документов в 1 класс на 2023-2024 учебный год с 01 

апреля 2023 г. для детей, проживающих на закрепленной территории; с 06 июля 

2023 года для детей, не проживающих на закрепленной территории. 

2. Назначить ответственными лицами за прием документов при поступлении 

в учреждение Хайретдинову Муневер Мустафаевну, заместителя директора по 

УВР, Абдуллаеву Ленару Казимовну, секретаря учебной части, возложив на них 

ответственность за ведение учета и регистрацию документов детей, 

поступающих в 1 класс. 

3. Прием документов осуществлять ежедневно в 9.00 до 15.00 с понедельника 

по четверг, с 09.00 до 18.00 в пятницу. 

4. Зачисление производить в течение 3 дней с момента подачи документов 

приказом директора школы. Данный приказ размещать на информационном 

стенде школы в день издания. 

5. Заместителю директора по воспитательной работе Ганиевой Л.М. один раз в 

10 дней размещать на сайте школы и на информационном стенде количество 

свободных мест первоклассников для ознакомления родителей. 

6. Окончательные (скорректированные) списки обучающихся 1 класса утвердить 

26 августа 2023 г. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор М.Р.Газиева 

С приказом ознакомлены: М.М.Хайретдинова 

Л.К.Абдуллаева 

Л.М.Ганиева 

 


	О приеме заявлений в 1 класс на 2022-2023 учебный год
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Директор М.Р.Газиева

